СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
постоянная комиссия по контролю за исполнением органами местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению вопросов местного значения
П Р О Т О К О Л
23.10.2024                                                                                                               № 70
	Председательствующий:
	Тямин Н. А.

	Секретарь:
	Горохова Б. М.

	  Присутствовали:
	Мухарыцин А. М., Кудин И. В., Прохоров Е. В. Антонов Р. В.

	  Отсутствовали:
	Гудовский А. Э. – больничный;
Украинцев И. С. -

	  Приглашенные:
	список прилагается.

Тямин Н. А. – Добрый день, уважаемые коллеги, начинаем очередное заседание комиссии по контролю за исполнением органами местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению вопросов местного значения.
Кворум у нас есть.
Коллеги, в связи с тем, что Андрей Эдуардович Гудовский находится на больничном, Дмитрий Владимирович поручил мне провести сегодня комиссию. И так как у нас вопросы сессионные, то переносить их никак нельзя.
Повестка и материалы вам были ранее розданы, предлагаю принять повестку за основу. Кто за?
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 4 - единогласно (Мухарыцин А. М., Кудин И. В., Прохоров Е. В., Антонов Р. В.)
Против – «Нет»
Воздержался – «Нет»
Предложения, дополнения к повестке будут?
Коллеги, по просьбе Андрея Эдуардовича предлагаю внести изменения в повестку дня комиссии и снять с рассмотрения вопрос № 6 «О выполнении рекомендаций Совета депутатов города Новосибирска по итогам рассмотрения отчета о результатах деятельности мэра города Новосибирска и мэрии города Новосибирска в 2023 году за 9 месяцев 2024 года», так как Андрей Эдуардович хотел лично присутствовать на рассмотрении данного вопроса.
О дате и времени рассмотрения данного вопроса вас проинформируют.
Не будет возражений?
Нет. Тогда голосуем за принятие повестки дня в целом с учетом озвученных изменений. Кто за?
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 4 - единогласно (Мухарыцин А. М., Кудин И. В., Прохоров Е. В., Антонов Р. В.)
Против – «Нет»
Воздержался – «Нет»
Повестка принята в целом.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О реорганизации департамента транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска и внесении изменений в решение городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 654 «О департаменте транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска» (первое чтение)
	Докладчик: Кодалаев
                    Иосиф Важаевич
	-
	начальник департамента транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска.

2. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в отдельные решения (положения решений) городского Совета Новосибирска, Совета депутатов города Новосибирска» (первое чтение)
	Докладчик: Попантонопуло
                    Евгений Владимирович
	-
	заместитель мэра города Новосибирска.

3. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в приложение к решению городского Совета Новосибирска от 07.07.2004 № 425 «О структуре мэрии города Новосибирска»
	Докладчик: Черных
                     Любовь Николаевна
	-
	начальник управления муниципальной службы и кадров мэрии города Новосибирска.

4. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов города Новосибирска»
	Докладчик: Тямин
                     Николай Андреевич
	-
	заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска.

5. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов города Новосибирска»
	Докладчик: Беспечная
                     Ирина Пантелеевна
	-
	председатель постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.

1. СЛУШАЛИ:
Кодалаев И. В. – Проинформировал о проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О реорганизации департамента транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска и внесении изменений в решение городского Совета Новосибирска от 27.06.2007 № 654 «О департаменте транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска» (первое чтение).
Тямин Н. А. – Коллеги, какие будут вопросы?
Выступления?
Если нет вопросов и предложений, то проект решения у вас на руках. Проектом решения предлагается.
1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.
2. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска в первом чтении.
3. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения в двух чтениях.
Прошу голосовать за проект решения в целом. Кто за?
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 4 - единогласно (Мухарыцин А. М., Кудин И. В., Прохоров Е. В., Антонов Р. В.)
Против – «Нет»
Воздержался: – «Нет»
РЕШИЛИ: проект решения комиссии принять в целом.

2. СЛУШАЛИ:
Попантонопуло Е. В. – Проинформировал о проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в отдельные решения (положения решений) городского Совета Новосибирска, Совета депутатов города Новосибирска» (первое чтение).
Тямин Н. А. – Коллеги, какие будут вопросы?
Выступления?
Если нет вопросов и предложений, то проект решения у вас на руках. Проектом решения предлагается.
1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.
2. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска в первом чтении.
3. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения в двух чтениях.
Прошу голосовать за проект решения в целом. Кто за?
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 4 - единогласно (Мухарыцин А. М., Кудин И. В., Прохоров Е. В., Антонов Р. В.)
Против – «Нет»
Воздержался: – «Нет»
РЕШИЛИ: проект решения комиссии принять в целом.

3. СЛУШАЛИ:
Черных Л. Н. – Проинформировала о проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в приложение к решению городского Совета Новосибирска от 07.07.2004 № 425 «О структуре мэрии города Новосибирска».
Тямин Н. А. – Коллеги, какие будут вопросы?
Выступления?
Если нет вопросов и предложений, то проект решения у вас на руках. Проектом решения предлагается.
1. Согласиться с проектом решения.
2. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска.
3. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения.
Прошу голосовать за проект решения в целом. Кто за?
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 4 - единогласно (Мухарыцин А. М., Кудин И. В., Прохоров Е. В., Антонов Р. В.)
Против – «Нет»
Воздержался: – «Нет»
РЕШИЛИ: проект решения комиссии принять в целом.

4. СЛУШАЛИ:
Тямин Н. А. – Проинформировал о проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов города Новосибирска».
Тямин Н. А. – Коллеги, какие будут вопросы?
Выступления?
Если нет вопросов и предложений, то проект решения у вас на руках. Проектом решения предлагается.
1. Согласиться с проектом решения.
2. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска.
3. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения.
Прошу голосовать за проект решения в целом. Кто за?
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 4 - единогласно (Мухарыцин А. М., Кудин И. В., Прохоров Е. В., Антонов Р. В.)
Против – «Нет»
Воздержался: – «Нет»
РЕШИЛИ: проект решения комиссии принять в целом.

5. СЛУШАЛИ:
Беспечную И. П. – Проинформировала о проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов города Новосибирска»
Тямин Н. А. – Коллеги, какие будут вопросы?
Выступления?
Если нет вопросов и предложений, то проект решения у вас на руках. Проектом решения предлагается.
1. Согласиться с проектом решения.
2. Направить копию настоящего решения в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.
Прошу голосовать за проект решения в целом. Кто за?
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 4 - единогласно (Мухарыцин А. М., Кудин И. В., Прохоров Е. В., Антонов Р. В.)
Против – «Нет»
Воздержался: – «Нет»
РЕШИЛИ: проект решения комиссии принять в целом.

	Председательствующий

Секретарь комиссии
	      Н. А. Тямин

 Б. М. Горохова

[bookmark: _GoBack]Список приглашенных на 70-ое заседание постоянной комиссии
по контролю за исполнением органами местного
самоуправления и их должностными лицами полномочий
по решению вопросов местного значения
на 23 октября 2024 год
	ФИО
	Должность

	1. Гудовский
Андрей Эдуардович
	Депутат Совета депутатов

	2. Мухарыцин
Александр Михайлович
	Депутат Совета депутатов

	3. Кудин
Игорь Валерьевич
	Депутат Совета депутатов

	4. Прохоров
Евгений Вячеславович
	Депутат Совета депутатов

	5. Антонов
Ростислав Валерьевич
	Депутат Совета депутатов

	6. Украинцев
Игорь Сергеевич
	Депутат Совета депутатов

	Тямин
Николай Андреевич
	заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска

	Буреев
Борис Викторович
	первый заместитель мэра города Новосибирска

	Останин
Максим Константинович
	заместитель мэра города Новосибирска

	Клемешов
Олег Петрович
	первый заместитель мэра города Новосибирска

	Попантонопуло
Евгений Владимирович
	заместитель мэра города Новосибирска

	Шварцкопп
Валерий Александрович
	заместитель мэра города Новосибирска

	Антонова
Ксения Андреевна
	Заместитель мэра - начальник департамента культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска

	Улитко
Евгений Владимирович
	заместитель мэра - начальник департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска;

	Морозов
Александр Сергеевич
	начальник департамента инвестиций, потребительского рынка, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска

	Столяров
Михаил Николаевич
	начальник департамента информационной политики мэрии города Новосибирска;

	Кодалаев
Иосиф Важаевич
	начальник департамента транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска;

	Ярик
Алексей Александрович
	начальник управления художественного облика города мэрии города Новосибирска;

	Черных
Любовь Николаевна
	начальник управления муниципальной службы и кадров мэрии города Новосибирска;

	Копырин
Сергей Анатольевич
	начальник департамента правовой и кадровой работы  мэрии города Новосибирска;

	Беспечная
Ирина Пантелеевна
	председатель постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению;

	Ахметгареев
Рамиль Миргазянович
	начальник департамента образования мэрии города Новосибирска;

	Колович
Алексей Арсентьевич
	начальник департамента земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска;

	Веселков
Александр Владимирович
	начальник департамента финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска;

	Уткина
Лариса Анатольевна
	начальник департамента экономики и стратегического планирования мэрии города Новосибирска;

	Зайков
Дмитрий Викторович
	начальник департамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города;

	Русин
Максим Юрьевич
	начальник департамента связи и информатизации мэрии города Новосибирска;

	Потапова
Ольга Рамильевна
	начальник департамента по социальной политике мэрии города Новосибирска;

	Куценко
Сергей Андреевич
	начальник департамента по чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с административными органами мэрии города Новосибирска;

	Щукин
Игорь Викторович
	начальник управления общественных связей мэрии города Новосибирска;

	Михеев
Иван Михайлович
	заместитель начальника департамента культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска - начальник управления культуры мэрии города Новосибирска

	Нефедов
Алексей Александрович
	заместитель начальника департамента культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска

	Захаров
Владимир Николаевич
	глава администрации Центрального округа по Железнодорожному, Заельцовскому и Центральному районам города Новосибирска;

	Шатула
Герман Николаевич
	глава администрации Калининского района города Новосибирска;

	Соболев
Константин Владимирович
	глава администрации Дзержинского района города Новосибирска;

	Выходцев
Андрей Владимирович
	глава администрации Кировского района города Новосибирска;

	Каравайцев
Фёдор Васильевич
	глава администрации Октябрьского района города Новосибирска;

	Бобырь
Вадим Николаевич
	глава администрации Первомайского района города Новосибирска;

	Гриб
Александр Владимирович
	глава администрации Ленинского района города Новосибирска;

	Оленников
Дмитрий Михайлович
	глава администрации Советского района города Новосибирска;

	Шилохвостов
Геннадий Иванович
	председатель контрольно-счетной палаты города Новосибирска

	Бранькова
Оксана Сергеевна
	заместитель председателя контрольно-счетной палаты города Новосибирска

	Фролова
Юлия Эдуардовна
	представитель министерства регионального развития Новосибирской области

	Прокуратура

	Кондратенко
Ольга Александровна
	начальник управления по правовым и экономическим вопросам  Совета депутатов города Новосибирска

	Вахрамеева
Юлиана Николаевна
	заместитель начальника управления по правовым и экономическим вопросам  Совета депутатов города Новосибирска

	Загнетина
Полина Александровна
	консультант отдела правового обеспечения управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска

	Макарухина
Анна Николаевна
	заместитель начальника департамента правовой и кадровой работы  мэрии города Новосибирска

	Королева
Ирина Сергеевна
	начальник департамента организационно-контрольной работы мэрии города Новосибирска

	Лукьянова
Юлия Викторовна
	начальник отдела по правовой работе с Советом депутатов управления нормативно-правовой работы мэрии города Новосибирска

	Веремьева
Мария Сергеевна
	начальник отдела по организационной работе и  взаимодействию с Советом депутатов Управления организационной работы и награждений мэрии города Новосибирска

	Козинец
Сергей Николаевич
	председатель комитета экспертизы и контроля мэрии города Новосибирска

	Кушнаренко
Светлана Сергеевна
	заместитель начальника отдела по организационной работе и  взаимодействию с Советом депутатов города Новосибирска Управления организационной работы и награждений мэрии города Новосибирска

	Горнштейн
Александр Анатольевич
	советник председателя постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по контролю за исполнением органами местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению вопросов местного значения.

	Присутствовали

	Коновалов
Макар Вячеславович
	помощник прокурора города Новосибирска;

	Катионов
Константин Олегович
	начальник управления физической культуры и спорта мэрии города Новосибирска

6